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W Urzędzie Miasta odbyła się uroczystość z okazji za-
kończenia roku szkolnego 2007/2008, podczas której 
laureaci konkursów przedmiotowych i zawodów spor-
towych na szczeblu wojewódzkim i krajowym otrzymali 
z rąk prezydenta Edmunda Stachowicza nagrody.
W tym roku zostało nagrodzonych 64 
uczniów oraz 39 nauczycieli opieku-
nów, którzy przygotowywali swoich 
podopiecznych do udziału w różnego 
rodzaju konkursach przedmiotowych   
i zawodach sportowych. Nagrody wrę-
czał prezydent Edmund Stachowicz 
w towarzystwie radnych Piotra Ce-
sarza i Ryszarda Gajdy. Uroczystość 
uatrakcyjnił występ zespołu dziecięce-
go z Miejskiego Przedszkola Publiczne-
go Nr 8. 

Nagrody 
dla uczniów

112 w trudnej sprawie Nowy 
przewodniczący

Piotr Cychnerski zasiadał dotychczas 
w prezydium Rady Miasta, pełniąc 
funkcję wiceprzewodniczącego. Na co 
dzień jest powiatowym inspektorem 
nadzoru budowlanego.  
W skład prezydium Rady wszedł rów-
nież Wiesław Wostal, który został wy-
brany na funkcję wiceprzewodniczą-
cego.

Po wcześniejszym odwołaniu ze stanowiska prze-
wodniczącej Rady Miasta Heleny Bugaj następcą zo-
stał Piotr Cychnerski, na którego głosowało trzynastu 
z dwudziestu jeden radnych.

13 czerwca w Helu odbył się woje-
wódzki finał konkursu. Duży sukces 
odnieśli starogardzcy uczniowie. Dru-
gie miejsce w grupie średniej zajął Pa-
tryk Wyka z PSP 6. W grupie starszej 
drugą lokatę zajęła Alicja Myszker, 
zaś na trzeciej pozycji uplasowała 

„112 w trudnej sprawie – nie używaj przy zabawie” - to hasło X edycji ogólnopolskiego konkursu plastycznego, 
którego celem jest rozwijanie u dzieci i młodzieży właściwych zasad zachowania się w zetknięciu z różnego 
typu zagrożeniami. 

się Justyna Specht. Obie laureatki są 
uczennicami Gimnazjum Nr 4. Prace 
naszych laureatów wykonywane były 
pod fachową opieką Małgorzaty Wo-
łejko-Stencel – nauczycielki plastyki    
z Zespołu Szkół Publicznych, który 
także został wyróżniony pucharem. 
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URząd MiASTA W STARogARdziE gdAńSkiM 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

godziNy PRACy URzędU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMER koNTA BANkoWEgo:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SEkRETARiAT PREzydENTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PREzydENT MiASTA
Edmund Stachowicz
zASTęPCA PREzydENTA MiASTA 
dS. SPołECzNyCH i RozWojU MiASTA  
Henryk Wojciechowski
zASTęPCA PREzydENTA MiASTA 
dS. TECHNiCzNo-iNWESTyCyjNyCH
Eugeniusz Żak

WydziAł oRgANizACyjNy
Sekretarz Miasta - zbigniew Toporowski  
058 530 6102

BiURo oBSłUgi kliENTA   
058 530 6019
058 530 6020
058 530 6021

Dlatego informujemy o odpowiedzial-
ności karnej za takie czyny oraz niehu-
manitarne traktowanie, nieuzasadnione 
zabijanie, porzucanie a nawet złośliwe 
straszenie lub drażnienie zwierząt. Jest 
to przestępstwo, za które grozi kara 
pozbawienia wolności lub grzywny, na 
podstawie ustawy o ochronie zwierząt z 
dnia 21.08.1997r. Art. 1 ust. 1 w/w usta-
wy stanowi „Zwierzę, jako istota żyjąca, 
zdolna do odczuwania cierpienia nie jest 
rzeczą. Człowiek jest mu winien posza-
nowanie, ochronę i opiekę.”
Jako Towarzystwo prowadzimy edukację 
humanitarną w szkołach, a obecnie prze-
prowadzamy pogadanki na zajęciach ak-
cji nieobozowego lata w SM „Kociewie”.
Organizacje ochrony zwierząt wspólnie 
z Urzędem Miasta przygotowują projekt 
programu zapobiegającemu bezdomno-
ści zwierząt do podjęcia przez Radę Mia-
sta w formie uchwały. Zawierać będzie 
edukację mieszkańców w zakresie po-
stępowania ze zwierzętami, propagowa-
nie sterylizacji i kastracji w formie ulotek, 
plakatów oraz artykułów w gazetach.

Również Starogard posiada szereg 
obiektów zabytkowych. Konkretnie 
15 wpisanych do rejestru zabytków 
i ponad 600 wpisanych do ewidencji 
zabytków. Niestety, nie zawsze dobrze 
utrzymanych, czasami w stanie wręcz 
rozpaczliwym. Aby zadbać o ich od-
powiednie utrzymanie i wykorzystanie 
tworzony jest obecnie Program Opieki 
nad Zabytkami.
Zgodnie z ustawą o ochronie zabyt-
ków, stworzenie programu opieki nad 
zabytkami należy do zadań własnych 
jednostek samorządu terytorialnego. 
Opracowany, w oparciu o gminną 
ewidencję zabytków, na okres czte-
rech lat, po zaakceptowaniu przez wo-
jewódzkiego konserwatora zabytków 

procesu degradacji naszych zabyt-
ków, można wymienić na przykład 
ożywienie starogardzkiego Ratusza 
(wyeksponowanie gotyckich elemen-
tów, przeznaczenie na placówkę kul-
turalną), nawiązanie ściślejszej współ-
pracy ze Stadem Ogierów (stworzenie 
w Stadninie i na terenach przyległych 
bazy rekreacyjno – wypoczynkowej) 
czy wykorzystanie tradycji historycznej 
miasta dla opracowania programów 
edukacyjnych dla szkół, wykładów 
i prelekcji. Bardzo ciekawy jest również 
pomysł stworzenia dostępnej w Inter-
necie i sukcesywnie uzupełnianej bazy 
danych o starogardzkich zabytkach.
To tylko niektóre z pomysłów mogą-
cych podnieść atrakcyjność naszego 
miasta. Ich realizacja zależy nie tylko 
od uchwalenia Programu przez Radę 
Miasta, czy zdobycia koniecznych 
środków finansowych. Równie ważne 
jest zrozumienie i współpraca ze stro-
ny wszystkich mieszkańców naszego 
miasta.

Przedstawiony na zdjęciu kotek Ba-
zyli, gdy miał 10 dni został zabrany 
od kotki przez dzieci do zabawy. Gdy 
się znudziły porzuciły go 20 maja br. 
na Os. Kopernika. Widziała to Pani, 
znalazła go i przekazała mnie.
Mimo troskliwej opieki oraz pomocy 
lek. weterynarii kotka nie udało się 
długo utrzymać przy życiu. Był za 
mały, aby bez karmienia przez kotkę 
przeżyć. Odebranie go i porzucenie 
było skazaniem na śmierć.

Prawo chroni również zwierzęta
Apelujmy do rodziców, aby uczyli dzieci, iż zwierzę nie jest zabawką, którą można porzucić gdy się znudzi.

Starogardzkie zabytki
Często można się spotkać z opinią, że zabytki są chlubą miejscowości w których się znajdują. Świadczą       
o historii i tradycji miejscowości, wyróżniają ją spośród innych podobnych, przyciągają zwiedzających.  

jest następnie uchwalany przez Radę 
Miasta.
Jego celem powinno być nie tylko 
zahamowanie degradacji i poprawa 
stanu zabytków, ale również włącze-
nie programu ochrony zabytków do 
polityki strategicznej miasta, wyeks-
ponowanie walorów krajobrazowych 
miasta oraz zwiększenie atrakcyjności 
zabytków dla potrzeb społecznych, tu-
rystycznych i edukacyjnych.
W Starogardzie istnieje wiele możliwo-
ści lepszego wykorzystania leżących 
na terenie miasta obiektów zabytko-
wych. Spośród pomysłów zawartych 
w powstającym obecnie Programie 
Opieki nad Zabytkami oprócz działań 
związanych ściśle z zahamowaniem 

Helena Banaś - Prezes Oddziału TOZ

komputery dla dzieci

Przekazanie komputerów było efektem 
spotkania, które prezydent Edmund 
Stachowicz odbył na początku roku 
z dziećmi i wolontariuszami biorący-
mi udział w akcji „Nieobozowa zima”, 
organizowanej przez Stowarzyszenie 
„Można Inaczej”. Wówczas obiecał, 
że spełni prośbę dzieci i podaruje 
komputery. 10 czerwca prośba zosta-
ła spełniona a w imieniu prezydenta 
miasta sprzęt przekazał pełnomocnik 
prezydenta do spraw osób niepełno-
sprawnych Janusz Sala. 

Urząd Miasta przekazał dwa zestawy komputerowe 
dla dzieci z Placówki interwencyjnej w Starogardzie.

Autor tekstu



AKTUALNOŚCI / WYDARZENIASTAROGARDZKI RATUSZ
STR. 4 Nr 13(28)/2008

BiURo RAdy MiASTA
obsługa Rady Miasta: 058 530 6024

WydziAł FiNANSoWy
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
Handel i działalność gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

WydziAł SPRAW oByWATElSkiCH
058 530 6046

zESPÓł PRAWNy
058 530 6055

WydziAł RozWojU
058 530 6104

SAModziElNE STANoWiSkA PRACy
Audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WydziAł PRoMoCji 
i WSPÓłPRACy zAgRANiCzNEj
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PEłNoMoCNiCy PREzydENTA MiASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

dyżury radnych
Radni Rady Miasta Starogard Gd. – peł-
nią dyżury w biurze Rady Miasta, w po-
niedziałek od godz. 15.30 do 16.30.

Barbara 
Zakrzewska
7 lipca

Radni Rady Miasta Starogard Gd. – Klu-
bu Radnych „Porozumienie Samorządo-
we” pełnią dyżury w biurze Parlamen-
tarno-Samorządowym  przy al. Wojska 
Polskiego 34, w godz. 16.00 – 17.00.

Waldemar 
Rupniewski
8 lipca

Radni Rady Miasta Starogard Gd. 
– Klubu „Stowarzyszenie Kociewskie” 
Piotr Cesarz i Tomasz Walczak  pełnią 
dyżur w każdy czwartek, w godz. 
16.00 – 18.00, w Spółdzielczym Domu 
Kultury przy ul. Reymonta 1.

Piotr Cesarz

Edmund Stachowicz, prezydent mia-
sta złożył na ręce Prezesa Klubu – Ja-
cka Bruda list gratulacyjny. W imieniu 
Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych kwiaty i ży-
czenia złożyła Magdalena Radzewicz, 
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych 
i Uzależnień.
Historia Klubu Abstynenta ”RAZEM”
30 maja 1998 r. kilku przyjaciół doszło 
do wniosku, że nadszedł już czas aby 
stworzyć bezpieczne miejsce do spot-
kań ludzi, którzy aprobują trzeźwy mo-
del życia.
7 czerwca 1998 r. zwołano pierwsze ze-
branie wszystkich zainteresowanych, 
na którym powołano komitet założy-
cielski.
Komitet ten zajął się przygotowaniem 
niezbędnych dokumentów, aby zare-
jestrować klub.
Dnia 6 października 1998 r. Stowarzy-
szenie zostało wpisane przez Sąd Wo-
jewódzki w Gdańsku do Rejestru Sto-
warzyszeń. Po usilnych staraniach Za-

STOWARZYSZENIE 
KLUB ABSTYNENTA „RAZEM” 
STAROGARD GDAŃSKI
Os. 60-lecia ONP 14
tel. 058 775 08 43
e-mail: ka_razem@tlen.pl
Godziny otwarcia:

Poniedziałek 9.00-13.00, 16.00-20.00
Wtorek 9.00-13.00, 16.00-20.00
Środa 9.00-13.00, 16.00-20.00

Czwartek 16.00-20-00
Piątek 16.00-20.00

Sobota 16.00-20.00
Niedziela 16.00-20.00

10 lat „Razem”
dnia 20 czerwca w siedzibie klubu Abstynenta „Ra-
zem” odbyła się uroczystość 10-lecia działalności 
tego stowarzyszenia. 

rządu Klubu i przychylnym wsparciu 
władz miasta dnia 19 kwietnia 1999 r. 
stowarzyszenie otrzymało lokum na 
osiedlu 60-lecia ONP 14 w Starogar-
dzie Gdańskim.
Cele klubu
- Upowszechnianie wiedzy o chorobie 
alkoholowej i innych uzależnieniach;
- Motywowanie osób uzależnionych 
do podjęcia leczenia;
- Rehabilitacja osób po leczeniu od-
wykowym;
- Zapobieganie przemocy w rodzinie;
- Pomoc dzieciom z rodzin, w których 
występują problemy alkoholowe;
- Udział w pracach samorządu teryto-
rialnego. 

W naszej ofercie na pewno znajdziesz 
coś dla siebie i swojej rodziny. Orga-
nizujemy zabawy, wieczorki, festyny, 
wycieczki oraz pielgrzymki. Możesz 
wziąć udział w uroczystościach ro-
dzinnych jak i w rocznicach abstynen-
ckich organizowanych przez naszych 
członków. Umożliwiamy kontakt 
z grupami samopomocowymi „AA”, 
„A-AL.-ANON” i NA.

W naszej siedzibie posiadamy biblio-
teczkę, stól do tenisa stołowego, bi-
lard i małą siłownię.
Więcej informacji o działalności Klubu Abstynen-
ta „Razem” zamieścimy w jednym z kolejnych 
numerów Starogardzkiego Ratusza.

Tomasz Walczak

Szkolenie dla
przedsiębiorców
Agencja Rozwoju Pomorza S.A. oraz 
Urząd Miasta Starogard Gd. zapraszają 
przedsiębiorców do udziału w spotka-
niu na temat pozyskiwania funduszy 
Unii Europejskiej w ramach Osi Prio-
rytetowej 1 (Rozwój i Innowacje 
w mikro, małych i średnich przedsię-
biorstwach) Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Po-
morskiego na lata 2007-2013 (RPO WP 
2007-13).
W marcu br.  Agencja Rozwoju Pomo-
rza S.A. została wybrana przez Samo-
rząd Województwa do pełnienia funk-
cji Instytucji Pośredniczącej II Stopnia. 

Oznacza to, iż w kolejnych latach bę-
dzie ona odpowiedzialna za wdraża-
nie Funduszy Europejskich z RPO WP 
2007-13, przeznaczonych dla mikro, 
małych i średnich przedsiębiorstw 
oraz dla instytucji otocznia biznesu. 
Spotkanie odbędzie się dnia 18 lipca br. 
w sali 21 Urzędu Miasta w Starogardzie 
Gd. przy ul. Gdańskiej 6 w godzinach 
10:00 do 13:40. W trakcie spotkania 
przedstawione zostaną informacje na 
temat działań dla mikro, małych i śred-
nich przedsiębiorstw w ramach RPO WP 
2007 – 2013 takie jak: terminy i miej-
sce przyjmowania wniosków, poziom 
kwoty dofinansowania, kto może ubie-
gać się o dofinansowanie, kategorie 
kosztów kwalifikowanych, zasady wy-
pełniania wniosku o dofinansowanie. 

Więcej informacji na stronie 
internetowej: www.arp.gda.pl.

zAPRoSzENiE



AKTUALNOŚCI / WYDARZENIA STAROGARDZKI RATUSZ
Nr 13(28)/2008 STR. 5

Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony informacji Niejawnych: 058 530 6059

WydziAł TECHNiCzNo-iNWESTyCyjNy
inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
drogi: 058 530 6069

WydziAł goSPodARki gRUNTAMi,
gEodEzji i RolNiCTWA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WydziAł PlANoWANiA i URBANiSTyki
Architektura: 058 530 6084

WydziAł SPRAW SPołECzNyCH
oświata: 058 530 6087

URząd STANU CyWilNEgo
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Na podstawie art.. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 2603 z późn. 
zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprow-
adzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomosci (Dz. U. Nr 207, poz. 2 108) - 

Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Derdowskiego, KW 34076, obr. 
5, według wykazu w tabelce:

Lp. Nr 
działki

Pow. 
w m2 Przeznaczenie  w studium Cena wywoławcza  

(zawiera 22% VAT) wadium postąpienie 
minimalne

1 2 3 4 5 6 7

1. 1/63 708 Zabudowa mieszkaniowa 60 000 zł 6 000 zł 600 zł

jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

2. 1/64 681 Zabudowa mieszkaniowa 46 000 zł 4 600 zł 460 zł

jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

3. 1/65 1453 Zabudowa mieszkaniowa 116 000 zł 11 600 zł 1 160 zł

jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

4. 1/66 817 Zabudowa mieszkaniowa 73 000 zł 7 300 zł 730 zł

jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

5. 1/67 819 Zabudowa mieszkaniowa 73 000 zł 7 300 zł 730 zł

jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

6. 1/68 805 Zabudowa mieszkaniowa 61 000 zł 6 100 zł 610 zł

jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

7. 1/69 943 Zabudowa mieszkaniowa 89 000 zł 8 900 zł 890 zł

jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

8. 1/70 980 Zabudowa mieszkaniowa 92 000 zł 9 200 zł 920 zł

jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

9. 1/71 804 Zabudowa mieszkaniowa 76 000 zł 7 600 zł 760 zł

jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

10. 1/72 835 Zabudowa mieszkaniowa 75 000 zł 7 500 zł 750 zł

jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

11. 1/73 456 Zabudowa mieszkaniowa 67 000 zł 6 700 zł 670 zł

jednorodzinna, szeregowa (E8)

12. 1/74 368 Zabudowa mieszkaniowa 57 000 zł 5 700 zł 570 zł

jednorodzinna, szeregowa (E8)

13. 1/75 456 Zabudowa mieszkaniowa 74 000 zł 7 400 zł 740 zł

jednorodzinna, szeregowa (E8)

14. 1/76 432 Zabudowa mieszkaniowa 71 000 zł 7 100 zł 710 zł

jednorodzinna, szeregowa (E7)

15. 1/77 288 Zabudowa mieszkaniowa 45 000 zł 4 500 zł 450 zł

jednorodzinna, szeregowa (E7)

16. 1/78 288 Zabudowa mieszkaniowa 45 000 zł 4 500 zł 450 zł

jednorodzinna, szeregowa (E7)
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STRAŻ MiEjSkA
oficer dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

zARząd BUdyNkAMi MiESzkAlNyMi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MiEjSki zAkłAd koMUNikACji: 058 562 30 01

PRzEdSięBioRSTWo WodoCiągÓW i kANAlizACji „STAR-Wik”
058 562 81 90

PRzEdSięBioRSTWo USłUg koMUNAlNyCH „STARkoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

17. 1/79 436 Zabudowa mieszkaniowa 71 000 zł 7 100 zł 710 zł

jednorodzinna, szeregowa (E7)

18. 1/80 630 Zabudowa mieszkaniowa 103 000 zł 10 300 zł 1 030 zł

jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

19. 1/81 685 Zabudowa mieszkaniowa 112 000 zł 11 200 zł 1 120 zł

jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

20. 1/82 492 Zabudowa mieszkaniowa 101 000 zł 10 100 zł 1 010 zł

jednorodzinna, szeregowa

z dopuszczeniem usług (D3)

21. 1/83 328 Zabudowa mieszkaniowa 65 000 zł 6 500 zł 650 zł

jednorodzinna, szeregowa

z dopuszczeniem usług (D3)

22. 1/84 328 Zabudowa mieszkaniowa 65 000 zł 6 500 zł 650 zł

jednorodzinna, szeregowa

z dopuszczeniem usług (D3)

23. 1/85 410 Zabudowa mieszkaniowa 85 000 zł 8 500 zł 850 zł

jednorodzinna, szeregowa

z dopuszczeniem usług (D3)

24. 1/86 345 Zabudowa mieszkaniowa 56 000 zł 5 600 zł 560 zł

jednorodzinna, szeregowa (E6)

25. 1/87 210 Zabudowa mieszkaniowa 33 000 zł 3 300 zł 330 zł

jednorodzinna, szeregowa (E6)

26. 1/88 210 Zabudowa mieszkaniowa 33 000 zł 3 300 zł 330 zł

jednorodzinna, szeregowa (E6)

27. 1/89 210 Zabudowa mieszkaniowa 33 000 zł 3 300 zł 330 zł

jednorodzinna, szeregowa (E6)

28. 1/90 210 Zabudowa mieszkaniowa 33 000 zł 3 300 zł 330 zł

jednorodzinna, szeregowa (E6)

29. 1/91 210 Zabudowa mieszkaniowa 33 000 zł 3 300 zł 330 zł

jednorodzinna, szeregowa (E6)

30. 1/92 210 Zabudowa mieszkaniowa 33 000 zł 3 300 zł 330 zł

jednorodzinna, szeregowa (E6)

31. 1/93 345 Zabudowa mieszkaniowa 56 000 zł 5 600 zł 560 zł

jednorodzinna, szeregowa (E6)

32. 1/115 562 Zabudowa mieszkaniowa 96 000 zł 9 600 zł 960 zł

jednorodzinna, szeregowa (E3)

33. 1/116 338 Zabudowa mieszkaniowa 53 000 zł 5 300 zł 530 zł

jednorodzinna, szeregowa (E3)

34. 1/117 337 Zabudowa mieszkaniowa 53 000 zł 5 300 zł 530 zł

jednorodzinna, szeregowa (E3)

35. 1/118 474 Zabudowa mieszkaniowa 77 000 zł 7 700 zł 770 zł

jednorodzinna, szeregowa (E3)
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zAkłAd ENERgETyki CiEPlNEj „STAR-PEC”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP zoz PRzyCHodNiA lECzENiA UzAlEŻNiEń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP zoz PRzyCHodNiA lEkARSkA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP zoz STARogARdzkiE CENTRUM REHABiliTACji
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚRodEk SPoRTU i REkREACji: 058 562 21 20

MiEjSki oŚRodEk PoMoCy SPołECzNEj
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MiEjSkA BiBlioTEkA PUBliCzNA: 058 561 29 45

MUzEUM ziEMi koCiEWSkiEj: 058 562 46 75

STARogARdzkiE CENTRUM kUlTURy: 058 561 29 45

36. 1/119 493 Zabudowa mieszkaniowa 86 000 zł 8 600 zł 860 zł

jednorodzinna, szeregowa

z dopuszczeniem usług (D1)

37. 1/120 328 Zabudowa mieszkaniowa 58 000 zł 5 800 zł 580 zł

jednorodzinna, szeregowa

z dopuszczeniem usług (D1)

38. 1/121 328 Zabudowa mieszkaniowa 65 000 zł 6 500 zł 650 zł

jednorodzinna, szeregowa

z dopuszczeniem usług (D1)

39. 1/122 367 Zabudowa mieszkaniowa 72 000 zł 7 200 zł 720 zł

jednorodzinna, szeregowa

z dopuszczeniem usług (D1)

40. 1/123 340 Zabudowa mieszkaniowa 70 000 zł 7 000 zł 700 zł

jednorodzinna, szeregowa

z dopuszczeniem usług (D1)

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie 
z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa. 
Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 4 lat od zawarcia aktu 
notarialnego sprzedaży z ustanowieniem kary umownej w wysokosci ceny ustalonej w przetargu w przypadku 
nie dotrzymania terminów i z zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary.
Działki nr: 1/64, 1/68, 1/71, 1/72, 1/81 wymagają ustanowienia na nich służebności gruntowej na rzecz Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański korzystania z uzbrojeń podziemnych na nich się znajdujących.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 23 lipca 2008 r. (środa) o godz.10.00 w sali 22 Urzędu Miasta 
Starogard Gdański, ul. Gdańska 6. Wadium należy wpłacić najpóźniej do dnia 17 lipca 2008 r. (czwartek) na konto 
Urzędu Miasta Starogard Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. 
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 22 lipca 2008 r. (wtorek) od godz. 9:00 do 15:00 w pokoju nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem oso-
bistym i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa 
w przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętych ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział 
Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 37, II piętro, 
tel. 058 530 6075. Informacji dotyczących warunków zabudowy i zagospodarowania w/w nieruchomości udziela 
Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 33, 32, II piętro, tel. 058 530 6083.

Zgodnie z Regulaminem utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy 
Miejskiej przypominamy o corocznym 
obowiązkowym rejestrowaniu psów.
Rejestracja odbywa się w Biurze Targo-
wiska Miejskiego, al. Niepodległości 2, 
w dniach:
 wtorki, piątki i soboty 
 w godz. 12.00 – 14.00
 środa, czwartki 
 w godz. 12.00 – 17.00
 poniedziałki nieczynne

obowiązkowa 
rejestracja psów

Korzystając ze sposobności kierujemy 
ofertę i zapraszamy osoby niepełno-
sprawne mieszkające na terenie mia-
sta Starogard Gdański do skorzystania          
z zajęć odbywających się w Ośrodkach 
Wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Starogardzie Gdańskim. 
Ośrodek Adaptacyjny i Środowiskowy 
Dom Samopomocy są miejscem przy-
jaznym dla osób niepełnosprawnych, 
działającym na rzecz integracji spo-
łecznej oraz aktywnie angażującym się 
w różnego rodzaju działania w skali 

MoPS zaprasza lokalnej i nie tylko. Uczestnictwo w za-
jęciach terapeutycznych pozwala uwie-
rzyć we własne siły, przywraca szacu-
nek do samego siebie oraz zaspokaja 
potrzebę bezpieczeństwa, zrozumienia 
i akceptacji. Podstawowym zadaniem 
ośrodków wsparcia dziennego jest 
przede wszystkim rozwijanie i podtrzy-
mywanie umiejętności niezbędnych do 
możliwie jak najbardziej samodzielnego 
życia osób niepełnosprawnych.

Bliższe informacje o działalności ośrodka 
można uzyskać pod nr tel. 058 562 09 48, 
058 562 44 58 lub w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Starogardzie 
Gdańskim przy Al. Jana Pawła II nr 6.
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TElEFoNy AlARMoWE

Policja – 997
ul. Bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. dr Balewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
              Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. 
Nr 261, poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – 

Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku 
przy ul. Rynek 2A w Starogardzie Gdańskim. Lokal o powierzchni 36,05 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną i ogrzewanie elektryczne.
cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi 7,00 zł, postąpienie minimalne – 0,70 zł, wadium w wysokości 200 zł

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 07 lipca 2008r. (poniedziałek) o godz. 1200 w pokoju nr 9 Zarządu 
Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Pisemną ofertę wraz z dowodem wpłaty wadium / wpłacić w kasie ZBM/ należy składać do dnia 07 lipca 2008r. do godz. 
1100  w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego  o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu : Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56 – Dział Lokalowy 
- pokój nr 11, tel. 058 562 2433; 058 562 5321.

OGŁOSZENIE
sprzedaż sceny plenerowej

Starogardzkie Centrum Kultury w Starogardzie Gdańskim ogłasza przetarg ofertowy na sprzedaż sceny plenerowej.
Dane techniczne:
− Konstrukcja estrady plenerowej o wymiarach 10m x 10m
− Zadaszenie o wysokości 5m
− Wykonanie: kratownica rurowa  O21,3-48,3
− Konstrukcja podestu wykonana z kątowników 45x45x4; 45x30x4; 35x35x4
− Podłoga wykonana z desek sosnowych gr. 40 cm. Podest postawiony jest na słupkach, na poziom estrady prowadzą 
schody stalowe
− Scenę można oglądać na terenie tzw. „Piekiełek” w Starogardzie Gdańskim
− Dokumentacja techniczna dostępna jest u Kierownika Administracji Starogardzkiego Centrum Kultury
Ocena stanu technicznego
− Konstrukcja stalowa – elementy konstrukcyjne, złącza i spawy nie wykazują rys i pęknięć. Pod względem statyki 
konstrukcja jest sprawna technicznie,
− Zabezpieczenie antykorozyjne wymaga gruntownego remontu. Konstrukcję należy oczyścić z rdzy i pomalować,
− Poszycie drewniane podestu wymaga wymiany w całości.
1. Cena wywoławcza: 26.580,00 zł. brutto
2. Termin składania ofert upływa 21 lipca 2008r. o godz. 12:00 (siedziba sprzedającego: Starogardzkie Centrum Kultury, 
Al. Jana Pawła II 3, 83-200 Starogard Gdański, sekretariat, pokój 203)
3. Oferta powinna znajdować się w zamkniętej kopercie z napisem „Scena plenerowa – przetarg”, z nazwą i adresem 
oferenta oraz zawierać wyraźny zapis „Nie otwierać do dnia 21 lipca 2008”
4. Rozstrzygnięcie ofert nastąpi 21 lipca 2008r o godz. 13:00 w siedzibie sprzedającego oraz    zamieszczone zostanie 
na stronie www.sck.art.pl
5. Kryterium wyboru ofert: najwyższa cena zakupu 100%

Wszelkich informacji udziela Kierownik Administracji tel. 058 561 29 45
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SP ZOZ Przychodnia Lekarska
ul. Hallera 21, Starogard Gdański

tel. 058 775 40 40

Zaprasza wszystkich pacjentów 
do korzystania z bezpłatnych 
programów profilaktycznych:

• Profilaktyka raka piersi,
 

• Profilaktyka raka szyjki macicy,

• Profilaktyka chorób odtytoniowych,

• Profilaktyka chorób układu krążenia, 

• Powiatowy program profilaktyki 
gruźlicy i chorób nowotworowych 

układu oddechowego.

O  G  Ł  O  S  Z  E  N  I  E
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, 
poz.717, z późn.zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański w dniach od 23.07.2008r. do 22.08.2008r.
w siedzibie Urzędu Miasta w Starogardzie Gd. ul.Gdańska 6: 
- w dni robocze: pok. nr 32 w godzinach od 8.30 do 13.30, 
- w dni robocze, świąteczne i wolne od pracy: w holu wejściowym Urzędu w godzinach od 9.30 do 13.30.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium rozwiązaniami odbędzie się w dniu 24.07.2008r. w sali 
nr 21 Urzędu Miasta w Starogardzie Gd. o godz. 10.00.
Zgodnie z art. 11 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi do projektu studium. Uwagi należy składać na 
piśmie do Prezydenta Miasta Starogard Gdański z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adre-
su, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15.09.2008r.
UWAGA: zgodnie z § 2 uchwały Rady Miasta Nr XXII/208/2008 z dnia 18 kwietnia 2008r.: w sprawie przystąpienia do 
sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański 
uchwalonego uchwałą nr XXXVIII/353/2005 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 7 grudnia 2005r.:
1) W zmianie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański należy 
określić obszary rozmieszczenia obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 400 m2 .
2) Zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański dotyczy ob-
szaru działek nr: 351/15, 351/19, 351/20, 351/21, 348/2, 348/3, 344/1, 345/1, 346/1; 359/6 obr.17, położonych przy Al.Jana 
Pawła II i ul.Pomorskiej.
        Prezydent Miasta Starogard Gdański
         Edmund Stachowicz

dla pacjentów w ramach kompleksowej usługi medycznej, 
zakontraktowała w Pomorskim Oddziale Wojewódzkim Narodowego 

Funduszu Zdrowia świadczenia specjalistyczne w następujących zakresach:

alergologii dla dzieci, alergologii dla dorosłych,
endokrynologii, 

kardiologii,
onkologii,

gruźlicy i chorób płuc, gruźlicy i chorób płuc dla dzieci,
reumatologii,

medycyny sportowej,
położnictwa i ginekologii, ginekologii dla dziewcząt,

chirurgii ogólnej,
chirurgii dziecięcej,

proktologii,
ortopedii i traumatologii, ortopedii i traumatologii dla dzieci,

leczenia osteoporozy,
okulistyki,

otolaryngologii,
logopedii,
urologii,

zdrowia psychicznego (psychiatra, psycholog),
neurologii,

neurologii dla dzieci,
dermatologii.

   Dobro pacjenta i jakość usług medycznych 
    jest naszym nadrzędnym celem.
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R  E  G  U  L  A  M  I  N
Miejskiego Konkursu Zadrzewieniowego 

obowiązujący na terenie miasta Starogard Gdański 
w  2 0 0 8 r.

I. CEL  KONKURSU
  Celem konkursu  jest wdrożenie i realizacja „Programu Ochrony Środowiska  na   
  lata 2003 – 2010 dla miasta Starogard  Gdański ”zatwierdzonego Uchwałą Nr XX/200/2004 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 
  z dnia 26 maja 2004 r.
   Celem konkursu jest : 
  · wzbogacenie struktury ekologicznej, 
  · wzbogacenie wartości kulturalnych przez podnoszenie estetyki, piękna otoczenia i krajobrazu,
  · polepszenie warunków  zdrowotnych w miejscu zamieszkania,
  · zwiększenie odporności środowiska na ujemne skutki oddziaływania przemysłu,
  · zwiększenia struktury terenów zielonych, 
  · budowa ekosystemu  miasta o właściwej jakości, różnorodności i o właściwościach buforujących inne ujemne   
    działania antropogeniczne.  

II. UCZESTNICY  KONKURSU
   W  konkursie mogą brać udział osoby fizyczne oraz jednostki organizacyjne z terenu miasta Starogard Gdański.

III. OCENA  KONKURSU
    Ocenie podlegają  zadrzewienia i  zakrzewienia  wysadzane jesienią roku  poprzedzającego ocenę oraz wiosną  roku bieżącego, 
    z obiektu dotychczas nie zgłaszanego do konkursu, a także posesje posiadające szczególne walory estetyczne. 
    Preferuje się nasadzenia  następujących  drzew: brzoza, wierzba, lipa, jarząb pospolity, klon, dąb czerwony, modrzew, sosna czarna.     

    1. Ocena będzie dokonywana  w dwóch  kategoriach:
       - nieruchomości prywatne,
       - szkoły, placówki oświatowo - wychowawcze  i inne jednostki.

    2. Punktacja za posadzenie  drzewostanu :
       · 1 - go drzewa liściastego                 -    1 pkt 
       · 1 - go drzewa  iglastego               -    1 pkt  
       · 1 - go metra  bieżącego żywopłotu -  0.2 pkt 
       · 1 - go krzewu                                    - 0.7 pkt 
    
    3. Punktacją nie obejmuje się nasadzeń:
        - drzew niezgodnych z siedliskiem, 
        - występujących na istniejącym  uzbrojeniu  podziemnym,
        - drzew i krzewów owocowych  za wyjątkiem stosowanych do  żywopłotów, 
        - drzew i krzewów mających charakter plantacji. 

IV. PRZEBIEG  KONKURSU
    1. Do 18 lipca 2008 r. Miejska Komisja Konkursowa  przyjmuje pisemne zgłoszenia, 
    2. Do 29 sierpnia 2008 r. Miejska Komisja Konkursowa  wyłoni po trzech nagrodzonych z każdej z grup  konkursowych oddzielnie,
        a wyniki przekaże do publicznej wiadomości.
    3. Zgłoszenia w formie pisemnej z ewentualnymi załącznikami graficznymi (w tym fotografie) winne zawierać :
        - nazwę uczestnika konkursu (imię i nazwisko), adres, nr telefonu,
        - lokalizację i opis wykonanych nasadzeń z wyszczególnieniem gatunków,
        - termin rozpoczęcia i zakończenia nasadzeń,
        - wyszczególnienie elementów małej architektury.  

V. NAGRODY 
    1. Najlepsze nasadzenia zostaną nagrodzone nagrodami pieniężnymi ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
      i Gospodarki Wodnej.
    2. Niezależnie od nagród pieniężnych Komisja może przyznać uczestnikom  konkursu nagrody rzeczowe.
    3. Nagrody pieniężne zostaną przyznane za zajęcie trzech pierwszych miejsc w każdej z grup konkursowych i wynoszą:
      w  kategorii nieruchomości prywatnych            
        a/ za zajęcie I  miejsca     - 1000 zł
        b/ za zajęcie II miejsca     -   500 zł
        c/ za zajęcie III miejsca    -   200 zł      
        w kategorii szkół, placówek oświatowo-wychowawczych i innych jednostek 
        a/ za zajęcie I miejsca      - 2000 zł
        b/ za zajęcie II miejsca     - 1000 zł
        c/ za zajęcie III miejsca    -   400 zł
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Wyjazd miał bardzo urozmaicony program. Na początek 
uczestnicy zwiedzili Akwarium Gdyńskie. Ekspozycja była 
bardzo bogata. Począwszy od niecodziennych gatunków 

odwiedzili gdynię
19 czerwca uczestnicy zajęć ośrodków Wsparcia Miejskiego ośrodka Pomocy 
Społecznej w Starogardzie gdańskim wzięli udział w wycieczce do gdyni.

ryb, a skończywszy na mikroskopijnych stworzeniach żyją-
cych na dnie morza i oceanu. Można było też zapoznać się 
z anatomią stworzeń morskich oraz makietą basenu Morza 
Bałtyckiego. Po obejrzeniu eksponatów uczestnicy wycieczki 
wyruszyli na spacer po nabrzeżu, by podziwiać piękne okrę-
ty przycumowane do brzegu. Nie obyło się też bez zakupu 
pamiątek związanych z pobytem w Gdyni. Widok morza, 
statków i żaglówek ucieszył oko i dostarczył wiele pozytyw-
nych wrażeń. Pogoda dopisała, a co najważniejsze wyciecz-
ka przebiegała w sympatycznej i miłej atmosferze.



V Międzynarodowy Festiwal Gry na Instrumentach 
Unikatowych i Byle Czym


